
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 778/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 3ου Πρακτικού σχετικά με την αποσφράγιση και αξιολόγηση 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης προσωρινού μειοδότη του διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια – Αντικατάσταση εξοπλισμού αντλιοστασίων ανατολικού αναχώματος ΒΙΣΤΩΝΙΔΑΣ», 
προϋπολογισμού 806.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5-9-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/275301/4536/30-8-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος, 7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν η : κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος της περιφερειακής επιτροπής Μπαχαρίδου Φανή προσήλθε στην συνεδρίαση κατά 
την συζήτηση του 8ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 778: Εισηγούμενη  το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση  Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ροδόπης  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 270068/3828/27-08-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  

Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής:          
1. Το  Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει.  
2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-
2010). 
5. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ Α 26 31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερειών». 
6. Την αρ. 365151/3142/27-11-2023 (Α.Δ.Α.: 6Α3Ρ7ΛΒ-8ΩΖ) Απόφαση της ΠΑΜΘ για τη 
χρηματοδότηση της πράξης , προϋπολογισμού 806.000,00€ από Π.Π.Α ΠΑΜΘ 2021-2025, ΣΑΝΠ 
231 με ΚΑΕ 2022ΝΠ23100004 
7. Την με αριθμό 3/2024 (ΑΔΑΜ 24PROC014364954) διακήρυξη του διαγωνισμού 
8. Τις  88/2024 (ΑΔΑ Ψ7287ΛΒ-Θ0Ω) και  568/2024 (ΑΔΑ 6Ζ207ΛΒ-6ΡΥ) Αποφάσεις της ΠΕ ΠΑΜΘ 
9. τις υποβληθείσες προσφορές στον με διαγωνισμό με Α/Α 346265 του ΕΣΗΔΗΣ 
10. Το από 22-8-2024 συνημμένο  Πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών 
κατακύρωσης  προσωρινού μειοδότη 
 
Συγκεκριμένα το Πρακτικό 3 αναφέρει τα εξής: «Στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ροδόπης Περιφέρειας Α.Μ.-Θ., στις 22/8/2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 9.00 π.μ. συνήλθε η 
Επιτροπή διενέργειας  διαγωνισμών, η οποία συγκροτήθηκε με την αρ. 88/2024 (ΑΔΑ Ψ7287ΛΒ-
Θ0Ω) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., προκειμένου να 

ΑΔΑ: 66Σ17ΛΒ-Χ2Λ



αποσφραγίσει ηλεκτρονικά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη, στον υπ. αρ. 
346265 ηλεκτρονικό ανοιχτό διαγωνισμό άνω των ορίων της υπ. αρ. 3/2024 (ΑΔΑΜ 
24PROC014364954) Διακήρυξης Διαγωνισμού με τίτλο : «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ - ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΒΙΣΤΩΝΙΔΑΣ», προϋπολογισμού 
806.000,00 € με ΦΠΑ 24%. 
 Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής 
στο σύνολο της προμήθειας. 
Στη Συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, ήταν παρόντες: 
α) Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, ως Πρόεδρος 
β) Τζεμίντιμπης Απόστολος Πολιτικός Μηχ/κός στη Δ.Τ.Ε. Π.Α.Μ.Θ., ως μέλος 
γ) Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, ως μέλος  
 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την υπ. αρ.πρωτ. 3/2024 (ΑΔΑΜ 24PROC014364954) 
Διακήρυξη Διαγωνισμού και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, σημειώνει τα 
κάτωθι: 
Με την με αρ. 568/2024 (ΑΔΑ 6Ζ207ΛΒ-6ΡΥ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ, 
εγκρίθηκε το 1ο και 2ο  στάδιο του διαγωνισμού (πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης 
δικαιολογητικών , τεχνικών και οικονομικών προσφορών) και αναδείχθηκε προσωρινός ανάδοχος 
της Σύμβασης, ο Οικονομικός Φορέας  «Σ. ΑΙΒΑΖΙΔΗΣ ΑΕΒΕ» έναντι του ποσού των 426.498,00€ 
(343.950,00 € + 82.548,00 € ΦΠΑ 24%) 
Στην συνέχεια απεστάλη στον προσωρινό μειοδότη, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» 
του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, πρόσκληση (αρ. πρωτ. 3242/18-7-2024), με την οποία 
κλήθηκε να υποβάλει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, σύμφωνα  με όσα ορίζονται στο άρθρο 103 
του Ν.4412/2016 και την παράγραφο 3.2 της Διακήρυξης. 
Ο Ανάδοχος μέσω της «Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ, απέστειλε μήνυμα στο οποίο αναφέρει ότι 
αντιμετωπίζει πρόβλημα με την παραλαβή των ειδοποιήσεων από το ΕΣΗΔΗΣ, επισυνάπτοντας 
συνημμένα το ηλεκτρονικό του ερώτημα όπως υποβλήθηκε στο helpdesk (29-7-2024).  
Σε συνέχεια του ανωτέρω μηνύματος, για το πρόβλημα στον ιστότοπο του ΕΣΗΔΗΣ που 
επικαλέσθηκε ο Ανάδοχος, η Υπηρεσία εξέδωσε την με αρ. πρωτ. 3449/30-7-2024 Απόφαση 
σύμφωνα με την παράγραφο 3.2 της Διακήρυξης.  
Ο προσωρινός Ανάδοχος υπέβαλε ηλεκτρονικά, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, το σύνολο των στοιχείων και 
δικαιολογητικών προσωρινού Αναδόχου,  σε μορφή ηλεκτρονικών αρχείων με μορφότυπο PDF στις 
2-8-2024 και εντύπως στις 5-8-2024.  
Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης και στη συνέχεια προέβη στη διαδικασία ελέγχου και αξιολόγησης αυτών. Διαπίστωσε 
ότι: 
Κατατέθηκαν τα προβλεπόμενα στοιχεία και δικαιολογητικά και είναι σε συμφωνία με τα οριζόμενα 
από την  διακήρυξη 
Μετά τα ανωτέρω εκτεθέντα, η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. την υπ’ αρ. 3/2024 (ΑΔΑΜ 24PROC014364954)  Διακήρυξη του διαγωνισμού  
2. τις  88/2024 (ΑΔΑ Ψ7287ΛΒ-Θ0Ω) και  568/2024 (ΑΔΑ 6Ζ207ΛΒ-6ΡΥ) Αποφάσεις της ΠΕ ΠΑΜΘ 
3. τις υποβληθείσες προσφορές στον με Α/Α 346265 ηλεκτρονικό διαγωνισμό του ΕΣΗΔΗΣ 
4. τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη  
5. τις διατάξεις του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
Εισηγείται προς την Π.Ε.: 
1. Την έγκριση του παρόντος Πρακτικού αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη 
2. Την κατακύρωση  της Σύμβασης: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ - ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΒΙΣΤΩΝΙΔΑΣ» στον Οικονομικό Φορέα «Σ. 
ΑΙΒΑΖΙΔΗΣ ΑΕΒΕ» έναντι του ποσού των 426.498,00 € (343.950,00 € + 82.548,00 € ΦΠΑ 24%)» 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση του 3ου Πρακτικού αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης 
προσωρινού μειοδότη, σύμφωνα με το  οποίο προτείνεται: 

ΑΔΑ: 66Σ17ΛΒ-Χ2Λ



1. Η κατακύρωση  της Σύμβασης: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ - ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΒΙΣΤΩΝΙΔΑΣ» στον Οικονομικό Φορέα «Σ. 
ΑΙΒΑΖΙΔΗΣ ΑΕΒΕ» έναντι του ποσού των 426.498,00 € (343.950,00 € + 82.548,00 € ΦΠΑ 24%) 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει το 3ο Πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης προσωρινού 
μειοδότη, σύμφωνα με το οποίο κατακυρώνει την Σύμβαση: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ - ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΒΙΣΤΩΝΙΔΑΣ» στον Οικονομικό 
Φορέα «Σ. ΑΙΒΑΖΙΔΗΣ ΑΕΒΕ» έναντι του ποσού των 426.498,00€ (343.950,00 € + 82.548,00 € 
ΦΠΑ 24%) 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  778/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 66Σ17ΛΒ-Χ2Λ


		2024-09-10T12:02:22+0300
	Athens




